
Bez dopadu 

 jednání Zastupitelstva  

města Ústí nad Labem 
 

dne:  bod programu: 

 

věc: 

 

dopad na rozpočet: 

 

zpracoval: 

 

předkládá: 

 

projednáno: 

 

na vědomí: 

 

přizváni k jednání:

12. 10. 2016 

16 

ZŠ Neštěmická 787/38, 400 07 Ústí nad Labem – výjimka z počtu žáků ve 

třídě  

      

50 

Bc. Michelle Skřivanová, referentka odboru OMOŠ,  

PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ 

 
 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky 
 

 

 

 



 

Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města v kompetenci Rady města po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. navýšení počtu žáků základní školy ZŠ Neštěmická 787/38, 400 07 Ústí nad 

Labem dle § 23 odst. 5 školského zákona 561/2004 Sb. v platném znění, na školní 

rok 2016/2017 z počtu 30 na 31. 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

 

Zastupitelstvu v působnosti Rady města předkládáme ke schválení materiál týkající se 

povolení výjimky ve vzdělávání žáků v počtu 31 v 6. třídě od 1. 9. 2016.  

Ředitelka Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové 

organizace, dne 29. 8. 2016 doručila zřizovateli žádost o povolení navýšení počtu 

žáků nad 30. Důvodem potřeby navýšení počtu žáků nad 30 je opakování ročníku 

žáka po neúspěšně provedených opravných zkouškách. 

V případě povolení výjimky na vyšší počet žáků ZŠ ve třídě musí zřizovatel zajistit, 

aby toto zvýšení nebylo na újmu kvalitě vzdělávání. Ředitel ze základní školy, který 

zřizovatele o výjimku žádá, se zavazuje k dodržení všech pedagogických, 

hygienických, organizačních a bezpečnostních podmínek.  

 

Školský zákon a prováděcí předpisy o předškolním a základním vzdělávání dále určují 

hranice, v jakých se může výjimka pohybovat.   

§ 23 odst. 3, 5 zák.č. 561/04 Sb. Zákon o předškolním, základním středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v pl. znění: 

    (3) Ministerstvo stanoví prováděcím právním předpisem nejnižší počet dětí, žáků a 

studentů v jednotlivých druzích škol, nejnižší a nejvyšší počet dětí, žáků a studentů ve 

třídě, studijní skupině a oddělení. 

(5) Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů 

stanoveného prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí, žáků a studentů za 

předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 

jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky stanoví dle § 7 nejvyšší počet žáků na 30. 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Žádost základní školy o povolení 


